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Pr ot ei na Tot al
Eritrobl asto
Pl aquet as

Qbser vacéao

SERIE BRANCA
Leucéci t os
Leucécitos Corrigi dos

CONTAGEM DIFERENCIAL
Met ani el 6ci t os
Bast onet es
Segment ados
Eosi n6fil os
Li nfécitos Tipicos
Basé6fil os
Monéci t os

Pesqui sa de Hemat ozoario.:
Qbservacao

HEMOGRAMA COMPLETO

Material SANGUE TOTAL
Método CITOMETRIA DE FLUXO FLUORESCENTE

SERIE VERMELHA
Eritrécitos
Henogl obi na
Hemat 6crito

2,90 milhdes/mm3
5,40 g/di
19,50 %
67,24 fL
18,62 pg
27,69 %
5,4 g/di

0

116 /mm3

Acentuada anisocitose com macrocitose e hipocromia;Plaquetas gigantes+

22.820 /mm3
22.820 /mm3

0%
0%
85 %
3%
10 %
0%
2%

NEGATIVO
Sem alterac@es

19.397 /mm3

2.282 Imm3

Valor(es) de Referéncia

5,50 a 8,50 nil hdes/ mB
14,00 a 18,00 g/dl
38,00 a 47,00 %

63,00 a 77,00 fL

21,00 a 26,00 pg

30,00 a 36,00 %

5,50 a 8,00 g/dl

200. 000 a 500. 000 /M8

6.000 a 17.000 /mB

0% 0-0

Até 3 % 0 - 200

60 a 77 % 3.900 - 11.800
2 a 10% 100 - 1.250

12 a 30% 780 - 6.400
Até 1 % RARCS

3 a 10% 100 - 1.350
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N° OS: 100000100003356 Paciente: UDE
Espécie: CANINA
Sexo: MACHO Idade: 10A OM 0D
Responséavel: ANTONIA LUCIENE MIRANDA VASC
Requisitante: LUCIANNE SANTOS CRMV: 3590
Convénio: ANCLIVEPA - FORTALEZA
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UREIA

Material SORO
Método CINETICA

Resultado................: 132,4 mg/dL

Valor(es) de Referéncia

10,0 a 60,0 ng/dL

CREATININA

Material SORO
Método Enzimatico

Resultado................: 0,80 mg/dL

Valor(es) de Referéncia

0,50 a 1,60 ng/dL

ALT

Material SORO
Método CINETICO

Resultado................: 64 U/L

Valor(es) de Referéncia

21 a 102 UL

FOSFATASEALCALINA

Material SORO
Método COLORIMETRICO

Resultado................: 251 U/L

Valor(es) de Referéncia

10 a 96 UL




